UBND TỈNH VĨNH PHÚC

TRƯỜNG CAO ĐẲNG VĨNH PHÚC

              Số:  404/CV-CĐVP

V/v tự chủ in bằng tốt nghiệp

cao đẳng ngành GDMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Phúc Yên, ngày  27 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:    Cục quản lý chất lượng – Bộ Giáo dục và Đào tạo

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Vĩnh Phúc

Công an tỉnh Vĩnh Phúc

Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp THCS, bằng

tốt nghiệp THPT, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư

phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 16/2020/TT-BGDĐT ngày 05/06/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định mẫu bằng tốt nghiệp trung cấp sư

phạm và mẫu bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm;

Trường Cao đẳng Vĩnh Phúc báo cáo Cục quản lý chất lượng – Bộ Giáo dục và

Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh Vĩnh Phúc về việc đăng ký mẫu bằng

tốt nghiệp cao đẳng sư phạm và thực hiện tự chủ in, quản lý cấp phát bằng tốt nghiệp

cao đẳng sư phạm ngành Giáo dục mầm non từ ngày 15/01/2025 (gửi kèm theo mẫu

bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm).

Nhà trường cam kết thực hiện đầy đủ các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc in, quản lý cấp phát bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm ngành Giáo

dục Mầm non.

Nhà trường trân trọng báo cáo!

 Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG
 - Cục QLCL-Bộ GD-ĐT,

 - Sở GD-ĐT, CA tỉnh Vĩnh Phúc,

 - LĐ trường,

 - Lưu VT+ ĐT;

Đã ký

TS. TRẦN THANH TÙNG

Phụ lục I
MẪU BẰNG TỐT NGHIỆP CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

(Ban hành kèm theo Thông tư số 16/2020/TT-BGDĐT ngày 05/06/2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo)

________

Phụ lục II
CÁCH GHI NỘI DUNG TRÊN BẰNG TỐT NGHIỆP CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

(Kèm theo Thông tư số 16/2020/TT-BGDĐT ngày 05/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)
____________

(1) Ghi chức danh của thủ trưởng cơ sở giáo dục có thẩm quyền cấp bằng tốt nghiệp trung cấp

sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm, bằng tiếng Việt.

(2) Ghi tên cơ sở giáo dục, bằng tiếng Việt.

(3) Ghi tên ngành đào tạo người học đã theo học, bằng tiếng Việt (đối với bằng tốt nghiệp cao
đẳng sư phạm ghi theo Danh mục giáo dục, đào tạo cấp IV trình độ cao đẳng do Bộ trưởng Bộ Giáo dục
và Đào tạo ban hành).

(4) Ghi họ tên của người được cấp văn bằng, theo giấy khai sinh.

(5) Ghi ngày tháng năm sinh theo giấy khai sinh. Nếu ngày sinh từ ngày 1 đến ngày 9, tháng sinh
là tháng 1, tháng 2 thì ghi thêm số 0 phía trước; ghi năm sinh đầy đủ 04 chữ số (Ví dụ: 07/02/1981).

(6) Ghi Xuất sắc, Giỏi, Khá, Trung bình khá hoặc Trung bình theo Quy chế đào tạo.

(7) Ghi địa danh tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nơi cơ sở giáo dục cấp văn bằng đặt trụ
sở chính.

(8) Ghi ngày, tháng, năm cấp văn bằng.

(9) Ghi rõ chức danh của thủ trưởng cơ sở giáo dục; thủ trưởng cơ sở giáo dục ký, ghi rõ họ tên
và đóng dấu theo quy định.

(10) Do cơ quan in phôi văn bằng ghi.

(11) Do cơ sở giáo dục ghi vào sổ gốc cấp văn bằng khi cấp bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm,
bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm.

(12), (13) Ghi chức danh của thủ trưởng cơ sở giáo dục và tên cơ sở giáo dục có thẩm quyền cấp
bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm bằng tiếng Anh.

(14) Ghi tên ngành đào tạo người học đã theo học, bằng tiếng Anh.

(15) Ghi đầy đủ họ tên như đã ghi ở điểm (4) bằng tiếng Việt nhưng không có dấu.

(16), (19) Ghi ngày và năm bằng số, ghi tháng bằng chữ tiếng Anh. (Ví dụ: tiếng Việt ghi "ngày 07
tháng 10 năm 2005" thì tiếng Anh ghi "07 October 2005").

(17) Loại Xuất sắc ghi “High Distinction”, loại Giỏi ghi “Distinction”, loại Khá ghi “Credit”, loại Trung
bình khá ghi “Strong Pass”, loại Trung bình ghi “Pass”.

(18) Ghi địa danh tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nơi cơ sở giáo dục cấp văn bằng đặt trụ
sở chính, bằng tiếng Anh (Ví dụ: tiếng Việt ghi "Hà Nội” thì tiếng Anh ghi "Hanoi”).

Ghi chú: Nếu người được cấp văn bằng là người nước ngoài thì ghi các thông tin tại điểm (4), (5),
(15), (16) căn cứ theo hộ chiếu.

Phụ lục III

HÌNH ẢNH MẪU BẰNG TỐT NGHIỆP CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

(Kèm theo CV số 404/CV-CĐVP ngày 27/12/2024 của Hiệu trưởng Trường CĐ Vĩnh Phúc)
________________________